ГОМЕЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЦЕНТР РЕАЛИЗАЦИИ ГУМАНИТАРНЫХ

ПРОГРАММ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ»
УНН 400781472

246007, Республика Беларусь, г. Гомель-7, ул. Советская, дом 198, тел.моб.УеГ 8-029-366-11-12
p/с BY11 BELB 3015 1306 6901 5022 6000 в ОАО «Белвнешэкономбанк» Гомельское региональное

отделение 530 г. Минска БИК: BELBBY2X

Исх № *-?£? от А Л  Р А -  2024 г.
Главное управление юстиции
Гомельского облисполкома
ул. Фрунзе, 6, 246001, г. Гомель

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОДОЛЖЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПОСТУПЛЕНИИ И
РАСХОДОВАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИНОГО ИМУЩЕСТВА

Гомельское городское общественное объединение «Центр реализации
гуманитарных программ для инвалидов» направляет информацию о своей деятельности с
целью доведения до всеобщего сведения путем размещения публикации на официальном
Интернет -  портале Главного управления юстиции.
Сообщает, что продолжает свою деятельность и информирует, что Совет общественного
объединения располагается по адресу: г. Гомель, ул. Советская, 198.

По состоянию на 1 января 2024 года численность членов общественного объединения
составляет 10 человек. Из них проживающих в Гомельской области -10.
Сведения о мероприятиях, проведённых в 2023 году:______________________ _______________

№
п/п

Название
мероприятия

Указание целей и содержания
мероприятия, участников, в том числе
журналистов, блогеров, модераторов

сообществ в социальных сетях

Дата проведения
мероприятия

1.

Благотворительная акция:
«Новогодние и Рождественские
праздники»

Организация и проведение праздника для
инвалидов - Встреча друзей.
Присутствовали взрослые инвалиды, дети-
инвалиды с родителями или в
сопровождении. Организованы встречи с
инвалидами на дому.
Организаторы -  члены общественного
объединения.

05,06 января 2023 г.

2.

Получение иностранной
безвозмездной помощи из Германии.

Приемка груза иностранной безвозмездной
помощи. Развитие сотруцничества и
укрепление дружественных отношений с
иностранными партнерами.

21-26 августа 2023г.

3.

День Инвалида. Оказание социальной помощи инвалидам:
и их семьям: выдача гуманитарной помощи
членами общественного объединения.
Оказание помощи учреждениям для
укрепления материально - технической
базы. Оказание помощи организациям для
льготной категории граждан.

ноябрь, декабрь
2023 г.

Информация о поступлении и расходовании денежных средств и иного имущества
Гомельского городского общественного объединения «Центр реализации гуманитарных
программ для инвалидов»:

1 .Информация о поступлении денежных средств и иного имущества:
№
п/п

Вид информации Цифровое значение информации

1.1.
общая сумма и учет поступивших денежных средств и иного
имущества

13 671,04 бел .руб.

1.2 вступительные и членские взносы (если их уплата предусмотрена
уставом)

1.3. поступления от проводимых в уставных целях лекций, выставок,
спортивных и других мероприятий

1.4.

доходы от предпринимательской деятельности, осуществляемой
в порядке, установленном частью третьей статьи 20 Закона
Республики Беларусь от 4 октября 1994г. Ж 3254-Х11
«Об общественных объединениях»

1.5. добровольные пожертвования 400,00 бел. руб.

1.6.

поступления от иностранных и международных организаций с
указанием сведений об этих организациях, а также денежных
средств и конкретного имущества

13 271,04 бел. руб.
ИБП от благотворительной
общественной организации

«Помощь Беларуси» из Германии.

1.7. поступления, полученные в качестве безвозмездной (спонсорской)
помощи

1.8. иные поступления

2.Инф ормация о расходовании денежных средств и иного имущества:
№
п/п Вид информации Цифровое значение информации

2.1. Сведения об общей сумме и учёте расходов денежных средств
и иного имущества 13 687,05 бел. руб.

2.2 сведения о численности работников общественного объединения,
размерах оплаты их труда

2.3. сведения о расходах на материально-техническое обеспечение 416,01 бел. руб.

2.4. сведения об использовании денежных средств и иного имущества
(с указанием сумм и мероприятий), поступивших:

13 271,04 бел. рублей (ИБП в
виде товаров) по плану целевого
использования Департамента по
гуманитарной деятельности.

2.4.1. в качестве вступительных и членских взносов

2.4.2. от проводимых лекций, выставок, спортивных и других
мероприятий

2.4.3. в качестве доходов от предпринимательской деятельности

2.4.4. в качестве добровольных пожертвований

2.4.5. от иностранных и международных организаций 13 271,04 бел. рублей

2.4.6. в качестве безвозмездной (спонсорской) помощи

2.4.7. из иных источников

ГГОО «Центр реализации гуманитарных программ для инвалидов» в рамках уставной
деятельности осуществляет сотрудничество и проводит мероприятия с государственными
социальными учреждениями «Гомельский городской центр социального обслуживания семьи и
детей», территориальный центр социального обслуживания населения Железнодорожного
района г. Гомеля и организациями общественного объединения «Белорусское общество
инвалидов».

Списки членов выборных органов общественного объединения по установленной форме
прилагается на 2 листах в 1 экземпляре.

Копии документов, подтверждающие юридический адрес общественного объединения
на 8 листах в 1 экземпляре.

Приложение:
списки членов выборных органов общественного объединения по установленной форме

прилагается на 2 листах в 1 экземпляре;
копии документов, подтверждающие юридический адрес общественного объединения на

8 листах в 1 экземпляре.

“Центр
Директор ГГОО «Центв°/оУ реализации

’ «• 11 ®! *■ { гуманитарных Isреализации гуманитарных
программ для инвалидов»’

Vel. тел. 8-029-366-11-12

В.М. Скаргачёва